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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. april 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

304 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sigurd 

Agersnap (SF). 

Spørgsmål nr. 304: 

”Vil ministeren oplyse hvor mange borgere, der som følge af den nye beskæftigel-

sesreform overgår fra ressourceforløbsydelse til kontanthjælp? Vil ministeren frem-

sende et estimat over antallet, herunder også et estimat over antallet af tidligere res-

sourceforløbsydelsesmodtagere, der som følge af opsparing eller ægtefælleforsør-

gelse ikke vil være berettigede til kontanthjælp, og dermed står helt uden ydelse?” 

Svar: 

Med Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen er det aftalt, at ressourceforløb vil 

blive udfaset på en sådan måde, at personer i ressourceforløb, når ændringen træder 

i kraft, afslutter forløbet på ressourceforløbsydelse. Der vil således ikke være per-

soner, der er i gang med et ressourceforløb på ikrafttrædelsestidspunktet, som ikke 

får mulighed for at afslutte forløbet på ressourceforløbsydelse.  

Afskaffelsen af ressourceforløb indebærer, at det ikke længere vil være muligt at 

overgå til ressourceforløb. Det skønnes med betydelig usikkerhed, at knap 10 pct. 

af personer, der ville have været på ressourceforløb, ikke ville være berettiget til al-

ternativt at modtage kontanthjælp eller andre ydelser (ca. 1.700 fuldtidspersoner ud 

af de ca. 17.300 fuldtidspersoner, som i 2023 var på ressourceforløb). Det kan være 

personer, der fx ikke længere er berettiget til sygedagpenge og som ikke er beretti-

get til kontanthjælp, fordi de har formue eller kan forsørges af ægtefælle.  

Blandt de ca. 6.800 personer, der afsluttede et ressourceforløb i 2023, var der 250 

personer, der et år efter var på kontanthjælp og ca. 110 personer, der var selvforsør-

gede. Der foreligger ikke en opgørelse over, hvorvidt personerne overgår til selv-

forsørgelse som følge af, at formue eller ægtefælleforsørgelse gør, at de ikke er be-

rettigede til kontanthjælp.   

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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